２０２０年４⽉１０⽇
⽣徒・保護者各位

南 ⼭ ⾼ 等 学 校 ・ 中 学 校 ⼥ ⼦ 部
校⻑ ヨセフ・ブルーノ・ダシオン

休校期間中の対応⼀部変更について（お知らせ）

 このことについて，本⽇，愛知県が発表した緊急事態宣⾔を受けまして，当初お知らせしておりました
対応について以下の通り変更することを決定しましたので，お知らせいたします。

記

１．次週以降の時差登校について
  予定していた時差登校はすべて中⽌します。
  なお，朝礼・終礼に代わる担任からのロイロノートを介した配信，および教科担当者からの課題の配

信については予定通り⾏う予定です。ただし，教員も原則は在宅勤務となりますので，⼗分な対応がで
きない可能性もあります。ただ，休校期間中も⽣徒たちとのつながりを維持しつつ学習⽀援を⾏なっ
ていくというスタンスに変わりはありません。

２．ロイロノート等に関する問い合わせについて
  学校への問い合わせについては，13 ⽇(⽉)と 14 ⽇(⽕)の 8：30〜15：30 の間にお願いいたします。

なお，在宅勤務の関係で少⼈数の教員による対応となりますので，必要最⼩限にとどめていただくよ
うお願いいたします。

３．⼥⼦部におけるＩCＴを活⽤した教育の推進計画の⾒直しについて
  この件については，合同保護者会でさまざまなご意⾒をいただきまして，再検討しておりましたが，

このような事態を踏まえ，昨秋(2019 年 10 ⽉ 18 ⽇付)お知らせしました「⼥⼦部のＩCＴを活⽤した
教育の推進計画〜⽣徒⼀⼈⼀台タブレット導⼊に向けて〜」については，抜本的に⾒直すことといた
します。現在，タブレット端末やノート PC 等の購⼊についての問い合わせもいただいております。事
態の⻑期化を視野に⼊れると，各ご家庭の事情に合わせて判断いただきまして，スマートフォン以外
の端末等の購⼊も先々はご検討いただいた⽅が賢明かもしれません。

  このような形でのお知らせとなりまして⼤変申し訳ありませんが，学校で⼀括しての端末レンタル
については，⾒送りとさせていただきますことをお知らせいたします。

４．学校再開の判断について
  現時点では先⾏きが不透明ですので，5 ⽉初旬に判断し緊急メール配信およびホームページにて連

絡させていただきます。

５．緊急事態宣⾔の趣旨を真摯に受け⽌め，不要不急の外出については引き続き⾃粛していただきます

ようお願いいたします。

  以上，ご理解・ご協⼒いただきますようお願いいたします。